samento perimetral y otros detalles de es-
tilo, con un acabado exterior de revoque 
símil piedra París.

Que con la construcción de la ESTACION 
DE BOMBEO, las 2° y 3° Cloacas Máxi-
mas podían funcionar al límite de su ca-
pacidad, permitiendo habilitar el servicio 
cloacal de NOVECIENTAS NOVENTA Y 
SIETE (997) cuadras de la localidad de 
LOMAS DE ZAMORA y de TRESCIEN-
TAS DIECINUEVE (319) en VALENTIN 
ALSINA.

Que el edificio, habilitado en el año 1956, 
consta de DOS (2) cuerpos: el principal 
alojaba, en planta subterránea, a la sala 
de bombas, con sus CUATRO (4) unida-

[...]

de Relaciones Exteriores y Culto posee la facultad para aprobar toda contratación 
encuadrada en las previsiones del Decreto Nº  491/02 y su reglamentación inclu-
yendo aquellas regidas por la Ley Nº 25.164 en oportunidad de que la retribución 
mensual o el honorario equivalente pactado fuera inferior a la suma de PESOS DOCE 
MIL ($ 12.000.-).

Que la Resolución Nº 420/12 del MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 
aprobó la renovación contractual del agente D. Alfredo Eduardo LADILLINSKY por el pe-
ríodo 2012.

Que el área consignada en el Anexo de la presente decisión administrativa ha formulado,

[...]

tratación encuadrada en las previsiones del Decreto Nº 491/02 y su reglamentación, que-
dando incluidos los contratos regidos por la Ley Nº 25.164, será aprobada por el Jefe de 
Gabinete de Ministros en aquellos supuestos en los que se pacte una retribución mensual 
u honorario equivalente superior a la suma de PESOS DOCE MIL ($ 12.000).

Que la señora Secretaria de Coordinación y Cooperación Internacional ha celebrado, “ad re-
feréndum” del señor Jefe de Gabinete de Ministros